esse ppōsitione: igitur tu incipis scire ista: sed bene sequit̄ tu incipis scire aliquā ppōsitionem ista est ppōsitione quas nunc primo scis: ergo incipis scire ista. Similiter sequit̄ tu incipis scire aliquā ppōsitionem ista est ppōsitione v̄t incipit esse ppōsitione quā nūc vltimo non scis: igitur tu incipis scire istam. Eodem modo dicit̄ de ly definit q̄ mobilitat pro eo q̄ nūc. vltimo est: vel nūc primo non ē. Ita q̄ bene sequitur: tu desinis scire aliquā ppōsitionem: ista est ppōsitione quam nunc vltimo scis: igitur desinis scire istam. Etiam sequitur eadem conclusio cū tali medio ista ppōsitionem nunc primo non scis &c. **C** Et licet hec respōsio subtilis sit & probabilis non tamen videtur sufficiens quia per idem deberet concedi q̄ illi termini necessarios: & contingenter confundunt mobiliter terminū i mediate sequentem: quod tamen hec respōsio negat: et consequentia probatur eo q̄ predicti termini ita bene exponuntur & negationem includunt sicut hoc verbum differt vel aliquod aliud. **C** Secūdo sequitur q̄ hec est ita bene concedenda omne aial ē homo sicut hec omnis homo est animal: dicēdo q̄ ly animal stat cōfūse & distributive precise pro suppositis predicati. Sed ad istud secundum argumentum respondet iste valens dando causam dīversitatis: eo q̄ animal distribuitur respectu temporis presentis & respectu eiusdem cadit negatio in negativa exponente. Sed in ista ppōsitione tu incipis scire aliquam ppōsitionem & in qualibet simili distribuitur ly ppōsitionem respectu temporis presentis & negatio cadit sup verbo preteriti temporis quare hec respōsio non tollit difficultatem: sumendo quālibet illarum in tali tempore q̄ non variantur verba quo ad tempus in exposita et exponētibz sic dicēdo: omne animal fuit homo vel erit asinus. Tu incipisti scire aliquam ppōsitionem vel desines scire aliquam ppōsitionem &c. per hoc ergo patz q̄ ly incipit non cōfundit mobiliter sicut nec ly necessario vel contingenter sed potius recurrendum est ad viam cōmunem: dicēdo vt prius q̄ huiusmodi verba. **I**ncipit & definit cōfundunt terminū subsequentiā cōfūse tā tūp̄. Et tunc ad argumenta in principio facta respondeat ad primum nego consequentiā: sed oportet addere i minori q̄ illud verbum incipit esset ita exponibile sicut h̄ verbum differt quod est falsum. vt postea patebit. **C** Tertium est enim q̄ termini officiales & dictiones alie multē ita bene includūt negatōez sicut hoc verbum differt & tamē non confundunt mobiliter sicut ipsūm. **C** Sed quia postet fieri questio de isto termino necessario vel contingenter assignando minorem postulata. Ideo aliter respondet deo negando consequentiā: vt prius: & ratio est. **I**stā quidam sunt termini exponibiles non officiales: nec modales non potentes facere sensum compositum nec sensū diuisū: vt sūt signa v̄la affirmatiua: dictiones exclusiue note alietatis vel differentie. & termini graduum comparabiliter sumptorum. h̄i enim termini terminū cōmunes se sequentiā confundunt cōfūse & distributive nisi adderetur impedimentum prohibens. Sunt etiam alij termini qui sunt termini modales vel officiales facientes sensum compositum & sensum diuisum. vt sunt termini concernentes actum mentis necessario: & contingenter: & hec verba. **I**ncipit & definit. **H**i enim termini ex sui naturā li in ppōsitione habēt q̄ terminū immediate sequentem confundunt cōfūse tantum: per hoc ergo patet q̄ consequentia illa non valet: hoc verbum differt confundit cōfūse tantum. sed eque bene includit negationem ly incipit sicut ly differt. igitur eque bene confundit mobiliter. oportet enim q̄ esset cōsimilis nature vel cōsimilis officij quod non est verum. **C** Et si quereretur quare huiusmodi termini exponibiles confundunt mobiliter & non termini officiales cum eque bene includunt negationem. **C** Ad istam questionem non est aliter respondendum q̄ si quereretur quare tales vel tales termini sunt officiales vel modales & non exponibiles. aut quare ly homo significat primo hominem & non asinum. diceretur enim q̄ sic placuit primo instituenti ita debet dici in ppōsitione.

**Ad secundum** argumentum dicitur qd non semper affirmatiue ab inferiori ad suum superius non distributum est bonum argumentum. Et hoc quanda arguitur cum termino officii vel modali precedente. sicut b. Tu incipis esse albus ergo incipis esse coloratus. Alibi etiam non sequitur. ut b. ly homo significat primo hominem. igitur significat primo aial. Et per hoc patet responsio ad tertiu argumentu. concedendo qd non semp a superiori distributo ad suum inferioris cum debito medio est bonum argumentum. Et b. cu termino officii vel modali vnde non sequitur. ly homo non significat primo animal. igitur non significat primo hominem nec etiam sequit ly omne aial significat prio de aial. et ois homo est. igitur significat primo ois hominem. et sic de alijs que non valent. Unde cum nota condictionis non sequitur. vt si homo currit risibile currit: igitur si animal currit risibile currit: cu aias sit necessarium et pns impossibile manifeste ituenti. Et no solu si tenet hoc i terminis officii vel modali imo etiam no sequitur i terminis exponibilibus: vnde non sequit for. incipit hō ē risibilis: igitur for. iquātū animal ē risibile: cu antecedēs sit verū et pns falsū rōne alterius exponētis falsē: v3 si aliquid ē aial illud ē risibile qd falsū ē et impossibile rō. Et si queritur quō ly incipit et desinit facit sensum compositū et sensū diuisiū dico qd aliqd illorū facit sensum diuisiū qm psonaliter sumitur determinans partē dicti et no totū: vt tu incipis currere vel ois homo incipit esse: tenetur at i sensu cōposito quando ipersonaliter sumitur vel totū dicūm determinat: vt incipit esse qd ois stans est: vel incipit omnis homo currere.

**Ex his infero** duas conclusiones: prima est qd a. ppone de hoc verbo incipit in sensu diuiso ad propositionē de hoc vbo desinit in eodem sensu subiecto cōsimili et determinabili opposito ē bonū argumentū: sicut sequitur: ois homo incipit esse: igitur ois homo desinit no esse: nullus hō incipit esse albus: igitur nullus hō desinit no esse albus: et sic de alijs consilibus. **Secūda cōclusio.** A ppositione de hoc verbo incipit in sensu cōposito ad propositionē de hoc verbo desinit i eodem sensu cū dicto opposito est bonū argumentū et e contra: vbi gratia sequit: iā incipit esse qd hoc ē: igitur iā desinit esse qd hoc no ē et e contra. Similiter iā incipit esse qd hoc no currit: ergo iā desinit esse qd hoc currit. et e contra. Iā incipit esse qd nulla chymera ē: igitur iā desinit esse qd aliqua chymera ē. Iā incipit esse qd ois homo est: igitur iā desinit esse qd hō no est: incipit ois senir currere: igitur desinit senir non currere. Et sic vlt de alijs: tenet aut ista cōclusio p illā regulā cuiuscūq; dictionis alterū ē verū: id ad ceptionē vnius sequitur desinitio alterius quare rō. Ex p̄oibus dictis p̄ qd no sequit: tu incipis scire illam propositionem et illa est aliqua ppositio: igitur tu incipis scire aliquā ppositionē: sed bene sequitur qd aliquā ppositionē incipis scire. Nec sequitur tu incipis scire omnē ppositionē: igitur incipis scire aliquā ppositionem. Similiter non sequitur tu incipis scire oem ppositionem. a. est ppositio: igitur tu incipis scire. a. Item cum hoc verbo desinit no sequitur. Tu desinis scire decem ppositiones. igitur desinis scire plures quā quinq; sed bñ sequit decē desinis videre: igitur plures quā quinq; desinis videre: qre aut iste psequētie no valeat patet i capitulo subsequēte in quo illorū verborū incipit et desinit assignabuntur cause veritatis.

**De incipit et desinit.**

**I**n modo pbandi propositiones illoz vboz incipit et desinit diuersi diuersas sententias notant: dicit quidā qd nullus terminus con: tans indiuisibilitatē dz ingredi expōnes vlt pbatōes illoz: sicut ly istas vel immediate qz nihil eis considerat i re: sed loco talū ponēda sūt noia p diuisibilibus supponētia: ut ly tps: cito nūc: vel statim: sic dicendo: for. nūc ē et nup ante nūc no sūt: igitur for. incipit esse. Similiter pla. nūc ē et statim post nūc no erit: igitur pla. desinit esse. Et si qritur penes qd attendit lōgitudō tps ipotatū p ly nuper statim: vel cito: debēt rōdere qd fm exigētiā piodi vcl fa-

ctionis. Iā dicit qd ly cito multo mal' pportet tēpus i expōne illi' pponis h cūctas incipit ee qz illius h dom' incipit ee: sicut maius tps conotat ly statim i illa. Ille equ' incipit ee: qz i illa musca desinit esse. Et colorant pōnē ex mō loquēdi: dicimus enim hec cūctas incipit destrui h per annū no destruetur: et dicim' illū hoīem incipere moueri: licet p horā post hoc viuet. Et pp illū modū loquēdi ordinabāz diuersa aduerbia diuersimode tēpus conotare. qre rō.

**Contra istam viam** arguitur sic: primo probādo qd istans i diuisibile ē. Iā totū tps eternū a pte añ et a pte post ē continuū cū tps sit de nūero p̄imoz p aristotelē i pdicamētis ergo ptes eius copulātur ad vnu terminū cōm: p3 p̄ia per aristotelē ibidē: qro ergo de illo termino cōi vtz sit diuisibile vel idiuisibile. Si idiuisibile hō ppositū cū n̄ possit ee nisi istans. Si dicitur qd ē diuisibile sequit immediate qd illud tps no ē continuū eo qd ptes ille no sūt immediate: imo valde mediate p terminū diuisibile. **Secūdo arguit sic.** si ly ē i illa. Hoc ē. no significat istans h tps diuisibile sequit talē p̄iam no valere: hoc ē albu: igit' hoc no ē nigr' et sic oppositū cōsequētis stabit cū aīte v3 hoc ē albu et h est nigrum. Sed tūc arguitur sic. hoc est nigrum. ergo h no est albu p3 p̄ia: q: nigrū et no albu cōuertūtur. Et tūc vtra hoc ē no albu. igit' hoc no ē albu: p3 p̄ia ab affirmatiua de predicato infinito ad negatiua de predicato finito. Et sic cōcludit veritas hāz hoc ē albu et hoc no ē albu. **Tertio** sequit qd hoc vbu ē: ē termin' cōis qd ē falsū: cū sit vbu sup̄mū qd no pōt p̄ari p aliqd suū superius. Et qd illud sequat' pbo. Iā ipse h3 ista supposita: igit' ē terminus cōis. p3 p̄ia et aīis similt. Iā ipsū supponit p quolibet tempore p̄iti p eos sed ista sūt tēpora p̄tia q: quocūq; dato illud ē diuisibile in ista tēpora: igit' rō. **Quarto** sequitur ista cōclusio: qd iā ē filius natus cui' mater iā ē virgo: q: p illos ly iam dēnotat diuisibile. sit ergo annus ille cuius iā sit vltia hora in qua sit filius alicuius mulieris natus q mulier fuit isto āno vgo et sequitur ppositum. **Quinto** arguit sic respectu diuersoz: pōt idē tps tene ri cito et no cito. vt respectu medici et patientis temp' curationis. ergo et respectu diuersoz stat qd a non deceptis credant illa cōtradictoria: illa sanitas incipit esse illa sanitas no incipit ee: q: respectu medici stat credi: illas expōnētes ee veras. h sanitas nunc no ē et nup post hoc erit. et similiter respectu patientis stat credi illas ee veras. h sanitas nunc no ē nec statim post hoc erit. Ex qua sequit qd sanitas no incipit esse. ergo cōclusio. **Sexto** sequitur qd in medio istius hore for. incipiet currere. h p totā horā curret. Et similiter qd for. incipiet currere et pla. incipit currere et nenter illoz currit. et quādo for. currit plato sedebit. imo h3: quitur qd no ē possibile qd for. incipiat currere nisi istanties incipiat currere et istanties incipit currere et infinites incipiet currere. Et p̄r sequit qd quocūq; incipit ee homo i finities incipit ee homo et p p̄is bis ter quater. Et sic vtra incipit ee hō. et bis fuit homo qd istinet negāt i multis locis. dicēdo qd ly bis dicit iterruptionem tps et h bis fuit homo significat qd aliqui tu fuisti et postea no fuisti hō Et itez secundario post no esse fuisti hō qd ē falsū. q: qd semel ē corruptam amplius regenerari non pōt per p̄sum in secundo de generatione. **Septimo** sequitur qd tu incipis esse et desinis esse supposito qd p̄ise p horā vixisti et p̄cise per horā viues. q: nunc tu es et nuper ante nunc non fuisti. igitur incipis esse. Similiter tu nunc es. et cito post nunc non eris. ergo desinis esse. Et si ipsi concedent conclusionem. Arguitur tūc sic. Tu desinis esse. igitur datur primum non esse tui et vltimum esse tui. p3 consequentia eo qd ly desinit et hoc disunctum primum non esse vel vltimum esse conuertantur. Si datur primum non esse tui igitur tu non es ab exposita ad vnam suarum exponētium. consequens contra casum. ex quo etiam sequitur qd tu non incipis esse quod est contra alteram partem conclusionis. Si at dicit qd dat vltimū ee tu. igit' alie: p̄rei p̄ma nētis vūctis dat vltimū ee qd ipimet rep̄ntat p̄icōn: mētū Ad vltē alie conclusiones absurdē sequuntur ex hac p̄i. que

omnes tenent propter diuisionem rpi sponat pty nup  
statum vel cito in eorum exponenibus. quare &c.

**Secunda opinio** ponit qd dicitur pre/  
dictorum verboruz  
dupliciter exponitur. Nam hoc verbum incipit vno mo  
do exponitur per positione de presenti & remotione d pre  
terito: ut for. incipit esse: exponitur sic. for. nunc est & for. i  
mediate ante hoc non fuit. Secundo modo exponitur per  
remotionem de presenti & positione de futuro. vt for. in  
cipit ee albus: for. nunc non est albus & imediate post hoc  
erit albus. Ita similiter propositio qua ponitur hoc ver  
bum: definit dupliciter exponit. vno modo p negatiuam  
de presenti & affirmatiua de preterito: vt for. definit esse:  
for. nunc no e & imediate ante hoc fuit: Secundo modo ex  
ponitur per affirmatiuam de presenti & negatiua de futu  
ro: vt for. definit esse. i. for. nunc est & imediate post hoc  
fortes non erit.

**Contra istum modum** exponendi argui  
tur sic: non seq/  
tur: for. nunc e & imediate ante hoc for. non fuit. igit for. i  
cipit esse: & per consequens antecedens non exponit conse/  
quens. primo modo. Et qd pna non valet. probo. & po  
no q tu sis & fueris per cetum annos precise & demon/  
stro p ly hoc instans initiatiu illoru centu annoru: tunc pz  
vitas antia. cu falsitate pntis. Sz forte dicit q regit de  
mostratio pntis & no pteriti ad hoc qd expositio sit bona.  
Certe ad huc b responsio non est sufficiens: qz volo  
demonstrare precise instans presens: & patet statim qz pse/  
quentia non valet: quia crastina die antecedens erit veru  
& consequens falsum. qz crastina die erit ita q for. nunc e  
& imediate ante hoc non fuit. demonstrado instans quod  
est presens: supposito q for. in hoc instanti incipiat ee. Et si  
dicitur q oportet q cras demonstretur instans pro quo b  
verificabitur for. nunc est. apparet q hoc non sit veru: qa  
tunc esset aliud antecedens et no istud qd modo e. pro  
pter alia & aliam demonstracione. Ad hoc. n. qz propositio  
antecedens vel cosequens remaneat eadem requiritur p  
manencia sue significacionis. & vbi oppositum fieret n re/  
maneret id e antecedens vel consequens. forte dicerent  
isti aliter q b ppositio. For. incipit esse. exponitur sic. pri  
mo modo. For. in hoc instanti q e presens e & imediate  
an b istas q e pns n fuit & sic de alijs correspondet: sz cer  
te adhuc hoc non sufficit. quia non sequitur. fortes incipit  
ee: igitur for. i hoc instanti q est presens e & imediate an  
istas q e presens no fuit: qz ans e veru & pns falsu: supposit  
to q for. incipiat ee p remotione de presenti & positione de  
futuro. Et si dicitur q hoc e impossibile: dicatur q no: quia  
hoc deus potest facere. Et si non sufficit b responsio assu  
matur bec ppd. Na incipit esse aliqd istus hore demonstrado  
do hore futura & pz q no sequit: ia incipit ee aliqd isti hore/  
re: igit ia e aliqd isti hore & imediate an hoc istas: q e p/  
sens no fuit aliqd isti hore. qz ans e veru & pns falsu pro  
prima parte. C Secundo arguitur contra aliu modu expo  
nendi eiusde verbi. Nam no sequitur. For. nunc no e albus  
& imediate post hoc erit alb. ergo for. incipit ee albus: & p  
pns ans no exponit pns secundo mo. Et qd pna no valet:  
pz supposito q p ly hoc demonstretur istas post mille an  
nos i quo incipies esse albus & no an. Eia no sequitur: tu  
incipis ee albus: igitur tu nunc no es alb & imediate post  
hoc istas qd e pns eris albus: supposito q ia incipias esse  
albus: & cras sit incipias ee albus: Isto posito pz qd co/  
sequencia no valet: qz cras erit ans veru & susi pns falsum:  
qz cras no erit ita q hoc istas q e pns e vel erit. dem  
strado id e q iam demonstratur: ergo cras erit bec falsa: i  
mediate post hoc instans q est presens eris albus eodem  
modo demonstrato. Et sicut arguitur de ista dictoe incipit  
Ita pot arguitur de ista dictione definit. C Ad huc forte  
diceret ista al. q pdicta verba no exponit p tales copula  
tiuas s. p vna ppone disinctiua cui ille copulatiue sunt  
pres principales: vbi gra. For. incipit ee alb? exponit sic: for.  
i hoc istati ee alb? & imediate an hoc no fuit alb? vel for. in  
hoc istati no e alb? & imediate post hoc erit alb?. Simili

for. definit ee alb? exponit sic: for. i b istati no e alb? & time/  
state ante hoc fuit albus: vel for. i hoc istati ee albus & ime  
diate post hoc erit albus &c. C Contra: ista cosequencia no  
valet. for. incipit esse albus: igitur for. in hoc instanti e albus  
& imediate an hoc no fuit albus vel for. i hoc istati n e al  
bus & imediate post hoc istas erit alb? qz oppositi pntis  
stat cum ante: bec. n. stat simul: for. incipit ee alb? & tn no e i  
hoc istati albus nec fuit ante hoc istas alb? nec erit post b  
istas albus: vt posito q for. incipiat ee alb?. Et demostro  
p ly hoc istas pteritu p mille anos ate qb for. n fuit: tunc  
pz q for. incipit esse p casum & tamen for. non est i hoc in  
stanti: qz hoc istas no e: nec fuit an hoc istas p casu: nec erit  
post hoc istas: qz hoc istas no e: nec erit: imo etiā no sege  
Tu incipis esse alb?: igitur tu es alb? i hoc istati q e pns  
& imediate an hoc no fuit alb? vl no es albus i instanti q  
est pns & imediate post hoc eris alb?: qz crastina die erit  
antecedens veru & cosequens falsu: supposito q cras incipies  
ee albus: no eni erit cras veru q tu es albus in hoc instanti  
q e pns vel imediate post hoc eris albus demonstrato i  
stanti q e modo: cu nuqz ipm istas erit. C It e cu hoc vbo  
definit no sequitur: tu definit ee albus: igitur tu non es al  
bus i hoc istati: & imediate an hoc fuit albus vel tu es al  
bus i hoc istati & imediate post hoc no eris alb?: qz oppo  
situm pntis stant cum antecedente: bec enim stat sil. Tu  
definis esse albus: & tamen non es alb? in hoc instanti nec  
fuit albus an hoc istas: nec eris alb? post hoc instas: sup  
pono enim q tu definas ee albus & q per ly hoc demon  
stratur instans futuz per mille annos post qd tu non eris  
tunc patet q tu definis esse albus p casum: & tamē tu no  
es in hoc instanti: qz hoc istas no e: nec fuit ate hoc istas  
qz hoc istas no e. nec fuit: nec eris post hoc istas per casu.  
Et si dicitur q opz demonstrari istas pns ad huc no va  
let argumentu: qz cras erit antecedens veru & psequens fal  
sum: supposito q non sis nec fueris albus: tunc patet q  
cras erit ans verum & pns falsu: quia cras non erit ita q  
tu es alb? i hoc istati nec erit ita q tu fuit albus an hoc i  
stas demonstrado semp istas qd e presens qre &c.

**Propter hec et alia** argumenta pz  
quosdam alios  
non bene dixisse q ly incipit exponitur vno modo sic: for.  
incipit esse. for. nunc non est: & imediate ante instans p/  
sens non fuit. Et secundo modo sic: for. nunc non est & im  
mediate post instans presens erit. Similiter for. definit ee  
primo modo sic exponitur: for. nunc non est. & imediate  
an instans pns fuit. Et secundo modo sic: for. nunc est & i  
mediate post istas pns non erit. non obstate q no fiat de  
terminatio p demonstratione. Sumo eni hanc ppositoez  
tu incipis ee albus: & quero nuquid exponitur primo vl se/  
cundo modo. Si primo modo. C Contra ista cosequencia  
no valet: tu incipis ee albus: igitur tu nunc es albus & ime  
diate ante presens instans non fuit albus & per consequens  
non exponitur ly incipit primo modo. Et qz cosequencia n  
valeat pz supposito q tu incipias esse alb? per remotionez  
de presenti. Si at dicitur q exponitur secundo modo. Co  
tra: ista pna no valet. Tu incipis ee albus. igit tu no es al  
bus & imediate post instas pns tu eris albus: Et si sic no  
exponitur. Secundo mo: & q illa pna no valet pz suppo  
sito q tu incipias ee alb? p positione de presenti. Sz forte b  
diceretur sicut quida dicunt q casus est impossibilis dice  
do q si aliquid e albu prius fuit album. sicut si aliquid mo  
uetur prius mouebatur. Contra hoc arguitur sic. qncuqz  
aliquis ho incipit esse & ille est aliquo colore color: at? & ali  
quando albus aliquado niger vel aliquo alio colore: pona  
tur: igitur q tu incipias ee & sis albus tunc patet q tu es  
albus & nunq fuit albus: quia nunq fuit ergo pz pos  
sibilitas casus. Item arguitur eod e modo q aliquid mo  
uetur q nuqua mouebat in eode casu: qz tu moueris vt  
suppono & nuqz mouebaris. quia non fuit. igitur &c. Et  
si dicitur negando q mouearis. sed bene imediate post  
hoc mouebaris: pono igitur aliter q sit vna mulier pre  
gnans cum fetu aliquo in quo non sit adhuc itroducta aia  
intellectua. sz itroducat i medio istati isti hore & moueat

hec mulier cum fetu per totam istam horam: finis er-  
go in medio instat. Et sequitur qd h mulier mouet. et puer  
vel puella eius que vel qui nunq̄ mouebat: mouet: qz  
nunq̄ ante hoc fuit cum nunc primo sit introducta anima  
intellectiva. Et si dicitur qd tunc ad auctoritate aristo. po-  
nentis in. 4. 7. 6. pbisicorū: qd omne qd mouetur prius  
mouebatur et omne motū p̄cessit motus. Idūc dicit qd  
sic intelligitur omne qd per se mouetur vel cuiuscūq̄ qd  
per se mouetur prius mouebatur. Et tūc in isto casti dici-  
tur qd puer ille non mouetur per se. s; per accidēs ad mo-  
tam mulieris. Et si p̄ aliquā potentiam adhuc moueret  
per se sufficit qd aliquid eius prius mouebat. v; altera ps  
compositi vel aliquid aliud quod est pars ei? r̄c. **C**il-  
terius ostendetur qd alie exponētes de definit non sūt be-  
ne date. qz capio hanc propositionem. hoc definit esse: de  
monstrato ligno. Et quero an exponatur primo vel secū-  
do modo. Si secūdo modo. contra ista cōsequentia non  
valet: hoc definit esse: igitur hoc est et immediate post p̄sens  
instans non erit: qz suppono qd hoc definit esse p̄ remotio-  
nem de presenti: quo supposito patet veritas anteceden-  
tis cum falsitate consequentis. Et ideo ipsam consequens  
non exponit antecedens. Si vero dicitur qd exponit p̄rio  
modo. **C**ontra: ista consequentia non valet: hoc definit  
esse: igitur hoc non est et immediate ante instans quod ē p̄-  
sens fuit: qz nolo qd hoc definit esse per positionem de p̄-  
senti et remotionem de futuro. Et si dicitur qd hoc non est  
possibile quia tunc alicuius rei permanentis daretur vlti-  
mum instans esse. **C**ontra hoc arguitur sic. Et pono qd  
huic ligno sit applicatus ignis iam primo dominans tunc  
patet qd iste ignis iam non agit: igitur hoc lignū est: et iste  
ignis immediate post hoc aget: igitur illud lignum immediate  
post hoc non erit: p̄bo consequentiam. quia sequitur iste  
ignis immediate post hoc aget: igitur iste ignis immediate post  
hoc corūpet aliquā p̄tē istius ligni: ergo immediate post h  
istud lignum non erit: patet cōsequentia quia ad cuiuscūq̄  
rei sanimate partis corruptionem sequitur corruptio toti?  
Et tūc ad auctoritatem aristotelis dico cōcedēdo qd rei p̄-  
manentis inanimata datur vltimum esse. Sed nullius rei  
animata datur vltimum esse simpliciter. Et sic intelligit  
Aristoteles r̄c.

**Alia opinio** ponit qd hec verba incipit et de-  
finit exponitur per discontinuas  
ex copulatiū is compositas: vnde hec hoc incipit esse: expo-  
nitur sic: hoc est et immediate ante hoc non fuit ita qd hoc est  
vel hoc nūc nō est et immediate post hoc erit ita qd hoc erit  
Sed hec: hoc definit esse exponitur sic: hoc nūc nō ē et im-  
mediate ante hoc fuit ita qd hoc ē vel hoc nūc est et nō im-  
mediate post hoc erit ita: qd h ē. Et notāter ponit h opio  
hos terminos. erit ita: fuit ita: adiūctos orationibus de p̄-  
senti: non ratione istius propositionis. hoc incipit esse v; h  
definit esse: sed ratione alterius vbi terminus cōmūnis  
sequitur hoc verbum incipit vel definit: vt hoc incipit esse  
album vel verum. Itā posito qd. a. sit verum et qd conti-  
nue ante hoc fuit falsū tūc nūq̄ ante hoc fuit ita qd hoc est  
verū: tamē. a. fuit verum: quādoctūq̄ fuit: quia hoc fuit ve-  
rum et hoc est. a. igitur. a. fuit verum: maior probatur: nā  
verū fuit hoc: igitur hoc fuit verum. Et sic p̄ qd. a. incipit  
esse verū non obstāte qd. a. immediate an hoc fuit verū et iā  
est verū. Sed nō immediate ante hoc fuit. ita qd hoc est ve-  
rum. qd simul cum illa de presenti sufficit pro veritate hu-  
ius. a. incipit esse verum.

**Contra istam viam** possunt deduci  
argumenta facta  
p̄ alia op̄i. sed p̄cise p̄ eā arguo inferendo plures cōclusio-  
nes. p̄tia est qd oē qd incipit esse incipit eē: et tñ aliquid in-  
cipit esse qd nō incipit eē: probatur et pono qd tu incipias eē  
p̄ remotionē de presenti: quo posito patet p̄ia pars con-  
clusionis p̄ suas singulares exponētes et exclusiua secum  
conuertibilem: sed secūda pars probatur. Itā tu inci-  
pis esse qui non incipis esse: et tu es aliquid: igitur aliqd inci-  
pit eē qd nō incipit: p̄tia: et maior p̄bat: qz tu nō es q  
nō incipis esse et immediate post hoc erit ita qd tu es q nō inci-

pis eē. igitur tu incipis eē qui nō incipis eē: p̄tia p̄ p̄r op̄i.  
et maior patet similiter: qz sūū p̄dictorium est falsū: videli-  
cet tu es qui non incipis eē. **I**ncludit enim te esse et nō in-  
cipere esse quorum quodlibet est contra casum. minor: p̄-  
batur: sic arguendo. Tu es. et tu non incipis eē: igitur tu  
es qui non incipis esse: p̄tia p̄: eo qd ly qui nō determina-  
tus p̄ signū p̄cedēs nō resoluitur i. et. et ille. tūc sic illa p̄tia  
ē bona et immediate post hoc erit ita sicut significat p̄ anis  
igitur immediate post hoc erit ita sicut significat p̄ anis. Et si  
cut deducitur h cōclusio posset et h similiter deduci: oē qd  
definit eē: definit eē: et tñ aliqd definit eē qd nō definit esse.  
p̄bat: et pono qd tu definas eē p̄ remotiones de presenti.  
Isto posito patet prima pars. Et secunda probat. qz tu  
definis eē q nō definis esse et tu es aliqd igitur r̄c. maior  
probat. qz tu nūc nō es q nō definis et immediate an h fuit  
ita qd tu es q nō definis eē. igitur r̄c. maior: p̄: qz sūū oppo-  
sitū est falsū: v; tu es q nō definis eē. **I**ncludit. n. te esse et  
te non definere eē q sūt cōtra casus. **S**ecūda ps anis p̄-  
batur sicut prius p̄ vnā copulatiua facta ex illis terminis.  
quare r̄c. **S**ecūda cōclusio ē ista. Tu incipis eē postq̄  
tu fuisti p̄ mille annos et tñ tu nō incipis eē: nec fuisti p̄ mil-  
le annos: h conclusio probatur: et pono qd tu nō fueris p̄  
mille annos: sed immediate post hoc erit ita qd tu fuisti per  
mille ānos. **I**sto posito p̄. **S**ecūda ps conclusio: et ma-  
iore: p̄bo. Itā tu non es postq̄ tu fuisti p̄ mille ānos: et  
immediate post hoc erit ita qd tu es postq̄ fuisti per mille  
annos: igitur r̄c. p̄ cōsequentia p̄ op̄i. et minor ē casus: s; ma-  
ior: probatur. qz sūū cōtradictoriū est falsum v; tu es post  
qz tu fuisti per mille annos qd cōtra casum. **E**x eadēz  
cōclusionē sequitur. **T**ertia cōclusio qd tu incipis eē homo  
qui diu fuit et tamē nūq̄ fuisti homo: p̄bo: et pono qd tu  
incipias esse per positionē de presenti. **I**sto posito p̄ secū-  
da pars: sed primā probō sic: tu nūc nō es homo qui diu  
fuit et immediate post hoc erit ita qd tu es homo qd p̄ diu  
fuit: igitur tu incipis eē homo q diu fuit. patet consequē-  
tia per op̄i. et maior patet: qz sūū oppositū ē falsum. v; tu  
es homo q diu fuit: et minor: etiā p̄: qz cōtinue post hoc  
erit ita qd tu es p̄teritus r̄c. **Q**uarta cōclusio est ista: tu  
definis esse in instanti in quo es et tamen tu non es: p̄bo  
et pono qd tu definas esse p̄ remotionē de presenti tunc p̄  
secunda pars conclusionis. Sed primā probō: qz tu non  
es in instanti in quo es: et immediate an hoc fuit ita qd tu es  
in instanti in quo es: igitur r̄c. p̄ cōsequentia per op̄i. et mi-  
nor: silt p̄ casum: maior v; p̄ qz sūū p̄dictoriū est falsum  
Et eodem etiam sequitur qd tu definis esse quando cor-  
medis: vel bibis et tamen tu nō comedis: nec bibis. Tu i-  
cipis esse in instanti in quo arguis vel respondes et tamen  
tu non arguis nec respondes: imo nec loqueris: pro p̄-  
ma ponitur qd tu non sis: sed immediate ante hoc fuisti co-  
medens vel bibens. pro secunda ponitur qd tu non sis sed  
immediate post hoc eris arguens vel respondēs. **Q**ui-  
ta conclusio sequens ex his est ista: tu incipis esse qui nūc  
es qui immediate ante hoc fuisti et qui immediate post  
hoc eris et tamen tu non es nec fuisti. **I**ta conclusio pro-  
batur et pono qd tu incipias esse per remotionem de pre-  
senti: quo posito: patet secunda pars. Et primam probō:  
nam tu non es qui nunc es qui immediate ante hoc fui-  
sti et qui immediate post hoc eris: et immediate post hoc  
erit ita qd tu es qui nunc es qui immediate ante hoc fuisti  
et qui immediate post hoc eris igitur r̄c. patet consequē-  
tia per o p̄nio. et quelibet premillarum per prius dicta.  
Et eadem conclusionē sequitur etiam qd tu definis esse  
anteq̄ sortes definit esse et tamen tu et for. simul definitis  
esse: p̄bo: et pono scđam partē p̄ cassip remotionē de p̄-  
senti. quo posito patet qd tu definis esse: anteq̄ for. defi-  
net esse: quia tu non es anteq̄ for. definit esse et immēdia-  
te ante hoc fuit ita qd tu es anteq̄ for. definit esse: igitur r̄c.  
patet consequentia per op̄io. et antecedens similiter per  
prius dicta. Similiter sortes nunc non est anteq̄ tu defi-  
nis esse et immediate ante hoc fuit ita qd sortes nūc est an-  
teq̄ tu definis esse. igitur sortes de sinet esse anteq̄ tu  
definis esse. patet consequentia cum antecēdēte vt prius

Item sequitur qd tu incipis esse postq̄ incepisti esse & ta-  
men nūq̄ incepisti esse. Tu desinis esse anteq̄ tu desines  
ēē & tamen nūq̄ desines esse. Tu desinis esse qui eris et  
tamen nūq̄ eris. Tu incipis pugnare cum forte qui est &  
fuit fortior te: valentior te: & pulchrior te: & tamen nullus  
vestrum est nec fuit & sic de infinitis alijs que pias anres  
offendant & rationi repugnant quas nunc dimitto gratia  
breuitatis. ¶ Iuxta istas conclusiones adduco tale argu-  
mentum. & pono qd for. incipiat diuidere vnum corpus  
vel partem eius & qd ipse diuidet per totam istā horā. Ita  
qd in ultimo instanti hoc corpus erit primo diuisum: tūc al-  
figno superficieꝝ immediate agēti per. a. & ultimam ex alio la-  
tere per. b. tūc p̄ qd for. incipit diuidere. a. superficiem. & ta-  
men iā non diuidit. a. superficiem nec immediate añ hoc fuit ita  
qd diuidit. a. superficieꝝ: nec immediate post hoc erit ita qd diui-  
dit. a. superficieꝝ: qz continue post hoc erit ita qd. a. superfi-  
cies est diuisa: imo & infinite post. a. sunt diuise: quare patz  
qd ly incipit: nō recte exponitur per illas exponentes. Si-  
militer simus in fine hore & sequitur qd for. desinit diuide-  
re. b. superficiem & tamē iā non diuidit. b. superficiem.  
nec immediate post hoc erit ita qd diuidit. b. superficiem: qz  
iam est diuisa: nec immediate ante hoc fuit ita qd for. diuidit  
. a. superficiem: quia continue ante hoc fuit ita qd for. diui-  
dit. b. superficieꝝ: qz p̄ qd exponentes iste non exponunt  
expositum. Item solet cōiter concedi qd sphericus incipien-  
do super planum incipit esse super duo puncta. vel tria il-  
lins plani: & qd tu incipis esse in duobus instantibus. Imo  
incipis pertransire infinitas partes proportionales: q̄ oia es-  
sent falsa sin illum modum exponendi: vt ergo h̄ incon-  
uenientia non sequantur placeat cuiuslibet hanc opinionem  
dimittere quare &c.

De incipit & desinit.

**D**e incipit ergo respectu huius verbi. Inci-  
pit vel desinit exponi non habet: sed h̄ cau-  
sas veritatis quarum quelibet propositionē  
de incipit vel desinit potest inferre: & disjunc-  
ctiua ex eisdem cum ipsa propositione con-  
uertitur: vnde h̄ propositio. hoc incipit esse: h̄ duas cās  
veritatis: quarum vna est copulatiua duarum demon-  
stratiuarum vnius de presenti affirmatiue & reliqua de p̄-  
terito negatiue cum determinatione huius dictionis ime-  
diate: vt hoc nunc est & hoc immediate ante instans qd est  
presens non fuit. Secunda causa veritatis eiusdem ē vna  
copulatiua talium duarum vnius de presenti negatiue &  
alterius de futuro affirmatiue cum consimili determina-  
tione: vt hoc nunc non est & hoc immediate post instans qd  
est presens erit. Similiter h̄ propositio hoc desinit ēē h̄t  
duas copulatiuas causas veritatis quarum vna compo-  
nitur ex duabus categoricis: vna de presenti negatiua: et  
alia de preterito affirmatiua: cū hac determinatione ime-  
diate: vt h̄ nunc non ē & hoc immediate ante instans qd ē p̄-  
sens fuit. Secunda causa veritatis ipsius est vna copula-  
tiua composita ex duabus talibus: quarum vna est affir-  
matiua de presenti & reliqua negatiua de futuro cum si-  
mili determinatione: vt hoc nūc est & hoc immediate post  
instans qd est presens non erit. ¶ Uel si tibi placet potes  
dare causas veritatis cum p̄oribus cōuertibiles breuior-  
res: vt si hoc nunc ē & immediate ante nunc non fuit hoc in-  
cipit esse. & si tu nō es albus & immediate post nūc eris al-  
bus: tu incipis ēē albus. Eodē modo dico d̄ ly desinit qd si  
tu nō es homo & immediate ante nūc fuisti qd tu desinis ēē  
homo: & si es homo & immediate post nunc non eris ho-  
mo tu desinis esse homo: & sic consequenter dicendum ē  
in omnibus alijs si adhuc infinita pponerent. Et non cre-  
datur qd hic recipiatur ly nūc prout cōuertitur cum ly hoc  
instans presens: sed sumitur pro vno termino cōi conuer-  
tibili cum hoc termino instans presens vel instans qd ē p̄-  
sens: vñ quando cūq̄ tu eris: erit ita qd tu es nūc: sicut erit  
ita qd tu es i instanti presenti licet tunc non erit ita qd tu es in  
hoc instanti quod est presens: vel in hoc instanti presenti.  
¶ Et sicut probantur iste hoc incipit esse vel hoc desinit  
esse. Ita debent alie probari siue sint in terminis compo-